
第４学年  

学年だより 

学年だよりのタイトルは、５月号で発表します。お楽しみにしてください。 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

専科の先生 
 

 

 

 

 

                          
 

【行事予定】 
月 火 水 木 金 土 

３日 ４日 ５日 ６日① ７日⑤ ８日 

   入学式 

始業式 

給食始 

前代表委員会 

 

１０日⑤ １１日⑥ １２日④ １３日④ １４日⑥ １５９ 

児童朝会 

身体測定 

 視力検査 

避難訓練 

保護者会 区学力調査  

１７日⑤ １８日⑥ １９日④ ２０日⑤ ２１日④ ２２日 

児童朝会   尿検査 

１年生を迎え

る会 

代表委員会 

  

２４日⑤ ２５日⑥ ２６日⑤ ２７日⑥ ２８日⑥ ２９日 

児童朝会 航空写真撮影

日 

 歯科検診 

クラブ 

 昭和の日 

【学習予定】 
国語 白いぼうし 

アップとルーズで伝える 

音楽 思いをこめて歌いましょう 

社会 都道府県を調べよう 

水はどこから 

図画工作 絵の具のぼうけん 

算数 大きい数のしくみ 

折れ線グラフと表 

体育 集団行動  かけっこ・リレー 

体ほぐしの運動  鉄棒運動 

理科 天気と気温 

季節と生物（春） 

道徳 個性の伸長  友情・信頼 

正直・誠実 

英語 ＮＥＡの先生に学校を案内しよう 総合的な 

学習の時間 

世界友達プロジェクト 

学級活動 クラスのめあてを決めよう 

身の回りの安全に気をつけよう 

 

裏面もあります。ご覧ください。 

 

 

 

 

 暖かな日差しの中、本日新学期を迎えました。４年生のスタートです。新しい教室やクラ

ブ活動、子供たちは楽しみにしていることがたくさんあると思います。希望に胸を弾ませて

いる子供たちと高学年に向かって、大きく成長する１年にしたいと思います。 

一人一人が輝き、充実した１年になるように、担任２人、力を合わせて頑張ります。 

保護者の方々にはご協力いただくことがたくさんあると思います。1年間どうぞよろしく

お願いいたします。 

 

４年1組 長井
ながい

 祐子
ゆうこ

 
この度、４年１組の担任をさせていた

だくことになりました長井祐子です。 

元気で行動力のあるこの学年の子供達

と、一緒に過ごせることがとても楽しみ

です。宿泊行事もあり、様々な経験を積

み重ねながら、高学年に向けて成長でき

るようにしていきたいと思います。よろ

しくお願いいたします。 

4年2組 平
ひら

向
むき

 直樹
なおき

 
この度、荒川区立赤土小学校から異動

してまいりました平向直樹と申します。 

４年生の子供たちと過ごすこれからの

毎日がとても楽しみです。 

一人一人が安心して楽しく生活できる

よう、頑張ります。 

１年間、どうぞよろしくお願いいたし

ます。 

 

第 ４ 学 年 便 り ４ 月 号 

荒 川 区 立 峡 田 小 学 校 

令和５年４月６日（木） 

校  長  津田 利枝 

担  任  長井 祐子 

      平向 直樹 

        

【算数少人数】 石垣 麻帆 

 

 【音楽科】  杉尾 隆輔 

 

【図画工作科】 堀江 美々子 

○数字は、授業時数です。（クラブ）は、６時間目に、クラブ活動があります。 

（代表委）は、放課後、代表委員会があります。（個別）は、放課後、個別指導があります。 

【学校図書館司書】 吉田 香奈子 

 

 

担任紹介 



＜お知らせとお願い＞ 

○４月７日（金）の予定について 

   給食が始まり、５時間授業です。教科書等を配付しますのでランドセルで登校させてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○保護者会について 

  日 時： ４月１３日（木） １５：００～ 

  場 所： 学年会（４年１組教室）→１５：３０～クラス会（各教室） 

  内 容： 学校・学年方針、担任あいさつ、行事予定 

  PTA役員決めも行います。お忙しいとは存じますが、ぜひご出席ください。 

※学校より6日に、保護者会についての通知が配付されています。 

詳しくは、そちらをご覧ください。 

 

○区学力向上のための調査ついて 

   ４月１４日（金）に学力調査があります。４年生からは国語、算数、理科、社会の４教科です。

学校でも取り組みますが、自主学習などで前年度の学習の復習を行ってください。 

ぜひ、ご家庭でのお声掛け、ご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎提出物について  

４月１１日(火)までに提出 

(1) ㊙児童理解のための資料 

※昨年度まで使用していたものを返却します。裏面も忘れずにご記入ください。 

(2) ㊙児童保健調査票 

(3) 心臓検診調査票 

(4) 結核健康診断問診票 

(5) 日本スポーツ振興センター同意書 

※１年生全員と、転入生が対象 

 

４月１４日(金)までに提出 

(6) 就学援助希望調査 

※希望されないご家庭も提出してください。 

灰色の封筒に入れて提出してください。 

 

    ☆印は個人情報袋に入れてお返しください。よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜持ち物＞ 

・筆箱  ・連絡帳  ・連絡袋  ・防災頭巾  ・ランチョンマット  ・下敷き 

・色鉛筆 ・無記名のぞうきん １枚 

※持ち物は、昨年度同様にシンプルなもので統一をお願いします。 

道具箱の中（色鉛筆・はさみ・のり・セロテープ・ホチキス） 

筆 箱 （鉛筆５本・赤鉛筆・消しゴム・黒の油性サインペン・定規） 

○専科バッグについて 

 ※忘れ物のないように、持ち物を確認してご準備ください。 

音楽バッグ（教科書・ファイル・リコーダー）、 

図工バッグ（教科書・クレパス・はさみ・のり） 

※クレパス、はさみ、のりはお道具箱に入れるものとは別に図工用を用意して持たせてください。 

図書バック（ファイル） 

※図工の時間は汚れてもいい服を着てくるようにお願いします。 

※絵の具セット・習字セットなどは４月１２日（水）までに計画的に持たせてください。 

※時間割表は、時間割が確定次第、配布します。授業の予定は連絡帳をご確認ください。 


